
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 058/2015 - Processo nº 12.702/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis (Carne Bovina, Suína e Lingüiça), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) FORTE COMERCIO DE CARNES
E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001-62, menor preço para item: item 01 no valor total
de R$ 16.560,00, item 02 no valor total de R$ 895,00, item 04 no valor total de R$ 7.650,00, item 05 no valor total de R$
7.200,00, item 06 no valor total de R$ 1.195,00, item 09 no valor total de R$ 110,00, 2) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para item: item 03 no valor total de R$ 4.680,00, item 08 no
valor total de R$ 7.176,00, 3) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 07 no valor total de R$ 3.132,50.

Corumbá / MS, 20 de Agosto de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 053/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Pedra Britada, Cimento, Tijolo, Arame e Outros). O Município de Corumbá,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, com base na Lei n° 10.520/2002 e
Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 053/2015
- Processo Administrativo n° 18.392/2015 em favor da empresa: DOIS IRMAOS MATERIAIS P/CONSTRUCOES LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.381.162/0001-42, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores
constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.980 de 10/08/2015 pág. 31 e Diário Oficial do
Município de Corumbá – Ed. nº 756 de 10/08/2015 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Gerson Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 20 de Agosto de 2015

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
010/2014 PROCESSO Nº 32894/2014

Partes: Município de Corumbá – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA e a FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA - FAPEC.

Objeto: Prorrogar o prazo do Contrato Administrativo nº. 010/2014 por mais 06 (seis) meses, contando a partir do
encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Gestão
Pública, fulcro ao inc.III do § 1° do art.57 da Lei de Licitações, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

DATA: 27/07/2015.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula- Secretário Municipal De Gestão Pública e Fundação De Apoio À Pesquisa, ao
Ensino E À Cultura – FAPEC.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 05/2015, Processo – 3372/2015



Objeto – Execução de obra/serviços de urbanização e revitalização do alto do morro São Felipe no Município de Corumbá-
MS. Pelo presente instrumento de primeiro termo aditivo, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, e a empresa Silva e Aguilar Ltda, já qualificada anteriormente, anuem em:
prorrogar o prazo de vigência/execução do contrato por mais 02 (dois) meses, contados a partir do encerramento do prazo
estipulado anteriormente; As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da
Assinatura: 12/08/2015. Assinam: – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Gerson da Costa
Mello e Empresa- Silva e Aguilar Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 056/2015 - Processo nº 13.433/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Cestas Básicas,
tendo por vencedora a empresa: SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor
preço para item: item 01 no valor total de R$ 34.300,00.

Corumbá / MS, 20 de Agosto de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 30.941/2015 - DISPENSA - EMERGENCIAL

O Município de Corumbá - MS, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que ratificou o
processo de contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada em favor de AEX ALIMENTA
COMÉRCIO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.404.495/0001-30, no valor de R$
404.168,16(quatrocentos e quatro mil cento e sessenta e oito reais e dezesseis centavos).

Base Legal: Artigo24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Corumbá MS, 20 de agosto de 2.015.

Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires-Secretária Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f70f0a63

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:24:53-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




